平成 20年度

第 3回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成 20 年 9月 26日（金）16:00～17:30

２．場 所：九州地方計画協会

３．出席者：黒瀬、中村、出口、天本、有馬、遠藤、片岡、辰巳、趙、橋本、日暮、百田

４．議 事：

1. 前回議事録承認・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料 1）

2. 理事会の報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料 2）

3. 「維持可能な都市のための地域デザイン－ルイス・マンフォード都市・地域論再考－」

アフターイベント開催について・・・・・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料 3）

4. シンポジウム「社会実験から都市デザイン・マネジメントへ」（仮）開催企画について・・・ ・（資 料 4）

5. 国際フォーラムの案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料 5）

6. 平成 21年度新規研究分科会の公募について・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・（資料 6）

7. 会計報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・（資料 7）

8.  その他

５．議事内容

  １．前回議事録承認（出口）

   ・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

  ２．理事会の報告（黒瀬）

   ・資料に基づき、平成 20 年度第 3回、4回理事会の報告があった。

  ３．「維持可能な都市のための地域デザイン－ルイス・マンフォード都市・地域論再考－」のアフターイベント

開催について（出口）

   ・資料に基づき、「維持可能な都市のための地域デザイン－ルイス・マンフォード都市・地域論再考－」のア

フターイベントの開催について説明があった。

  ４．シンポジウム「社会実験から都市デザイン・マネジメントへ」（仮）開催企画について（出口）

・資料に基づき、シンポジウム「社会実験から都市デザイン・マネジメントへ」（仮）開催企画について

説明があり、これを了承した。

  ５．国際フォーラム「維持可能な都市のための地域デザイン－ルイス・マンフォード都市・地域論再考－」の

案内（出口）

   ・資料に基づき、「維持可能な都市のための地域デザイン－ルイス・マンフォード都市・地域論再考－」の開

催について案内があった。

６．平成 21年度新規研究分科会の公募について（趙）

 ・資料に基づき、平成 21年度新規研究分科会の公募（案）について説明があり、これを了承

した。

７．会計報告（百田）

   ・資料に基づき、9月 24 日現在、支部の会計状況について報告があった。

  ８．その他

   ・特になし